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Udlændinge- og Integrationsudvalget 

Folketinget 

Christiansborg 

1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 13. oktober 2020 stillet følgende 

spørgsmål nr. 47 (alm. del) efter ønske fra Rosa Lund (EL) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 47: 

 

Vil ministeren redegøre for den gennemsnitlige årlige udgift for én asylansøger på 

et udrejsecenter? 

 

Svar: 

 

Udlændinge- og Integrationsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet bidrag fra Udlændingestyrelsen, som har oplyst følgende: 

 

”1. På finansloven opgøres alene den såkaldte enhedsudgift pr. 

årsperson i indkvarteringssystemet generelt. Det vil sige den gen-

nemsnitlige årlige udgift for én asylansøger i indkvarteringssystemet i 

et helt år. En årsperson er defineret som én persons tilknytning til 

indkvarteringssystemet i ét år, hvor det ikke er en betingelse, at det 

er den samme person, der modtager indkvartering og underhold hele 

året.  

 

Der foreligger dermed ikke en opgørelse over enhedsudgiften pr. 

årsperson konkret på et udrejsecenter på finansloven. 

 

2. På baggrund af regnskabstal for 2019 kan Udlændingestyrelsen op-

lyse, at den gennemsnitlige årlige udgift for én asylansøger indkvarte-

ret på et udrejsecenter i 2019 udgjorde ca. 300.000 kr.  

 

I regnskabstallene er medtaget alle grupper af beboere, som var ind-

kvarteret på et udrejsecenter i 2019.  

 

Det bemærkes, at denne opgørelse ikke direkte kan sammenlignes 

med enhedsudgiften pr. årsperson på finansloven. Det bemærkes 

endvidere, at den gennemsnitlige årlige udgift for én asylansøger på 

et udrejsecenter kan variere fra år til år afhængigt af bl.a. den demo-
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grafiske sammensætning af de indkvarterede asylansøgere og antal-

let af beboere med behov for særlige sociale og sundhedsmæssige 

foranstaltninger.” 

 

 

Mattias Tesfaye 

 

/ 

 

 

Søren Larsen 

 


